
KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEFÖRORDNING (EU) 2020/1811 

av den 1 december 2020 

om ändring av förordning (EG) nr 684/2009 vad gäller identifiering av ekonomiska aktörer i 
Nordirland 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 113 jämförd med artikel 131 i avtalet 
om Förenade konungariket Storbritannien och Nordirlands utträde ur Europeiska unionen och Europeiska atomenergige­
menskapen (1), 

med beaktande av rådets direktiv 2008/118/EG av den 16 december 2008 om allmänna regler för punktskatt och om 
upphävande av direktiv 92/12/EEG (2), särskilt artikel 29.1, och 

av följande skäl: 

(1) Förenade kungariket utträdde ur Europeiska unionen den 31 januari 2020 på grundval av avtalet om Förenade 
konungariket Storbritannien och Nordirlands utträde ur Europeiska unionen och Europeiska atomenergige­
menskapen (nedan kallat utträdesavtalet). 

(2) I artikel 126 i utträdesavtalet föreskrivs en övergångsperiod som löper ut den 31 december 2020. Fram till och med 
det datumet är EU-rätten i dess helhet tillämplig på och i Förenade kungariket. 

(3) Vid utgången av övergångsperioden kommer unionens lagstiftning om punktskatt inte längre att vara tillämplig på 
eller i Förenade kungariket. Enligt artikel 8 i protokollet om Irland/Nordirland, som är en del av utträdesavtalet, 
kommer unionslagstiftningen om punktskatt emellertid, vad gäller varor, att fortsätta tillämpas i Nordirland (3) även 
efter övergångsperioden, i syfte att undvika en hård gräns mellan Irland och Nordirland. 

(4) I enlighet med artikel 19 i rådets förordning (EU) nr 389/2012 (4) ska varje medlemsstat upprätthålla en elektronisk 
databas som omfattar register över ekonomiska aktörer (godkända upplagshavare, registrerade mottagare och 
registrerade avsändare) i den mening som avses i artikel 4 i direktiv 2008/118/EG. Vad gäller den tvåställiga 
landskoden reglerar artikel 1 i kommissionens förordning (EU) nr 612/2013 (5) strukturen för de ekonomiska 
aktörernas punktskattenummer, som ska bestå av två fält. Den första är den alfabetiska landskod som identifierar 
medlemsstaten där den ekonomiska aktören är registrerad eller där skatteupplaget är registrerat. Denna kod är 
hämtad från kodförteckning 3 i bilaga II till kommissionens förordning (EG) nr 684/2009 (6). Förfarandena är 
dessutom datorbaserade och stöds av två Europaövergripande it-system: systemet för förflyttning och kontroll av 
punktskattepliktiga varor (EMCS) för kontroll av förflyttningar, och systemet för utbyte av uppgifter om 
punktskatter (SEED) för registrering av punktskattepliktiga ekonomiska aktörer. 

(5) Förflyttningar av punktskattepliktiga varor mellan unionen och Nordirland kommer att behandlas som 
förflyttningar inom unionen. Ekonomiska aktörer som är etablerade i Nordirland och som avser att flytta punktskat­
tepliktiga varor som är föremål för ett uppskovsförfarande till och från medlemsstaterna måste följaktligen vara 
registrerade och godkända i SEED samt tillämpa unionens punktskatteförfaranden och EMCS. Medlemsstatskoder 
och landskoder fastställs i förordning (EG) nr 684/2009 med hänvisning till ISO alpha-2-koden (ISO 3166). Medan 
ekonomiska aktörerna i Förenade kungariket använder koden ”GB” har Nordirland ingen särskild kod enligt detta 
system. Eftersom det enligt ISO är möjligt att använda X-koder för territorier som saknar en särskild kod, och av 
skäl som rör anpassning till kommissionens genomförandeförordning (EU) 2020/1470 (7), är det lämpligt att 
använda koden ”XI” för att utskilja ekonomiska aktörer i Nordirland som utför flyttningar av punktskattepliktiga 
varor. 

(1) EUT L 29, 31.1.2020, s. 7. 
(2) EUT L 9, 14.1.2009, s. 12. 
(3) Med förbehåll för det demokratiska samtycke till fortsatt tillämpning av artikel 8 i protokollet som avses i artikel 18 i protokollet om 

Irland/Nordirland. 
(4) Rådets förordning (EU) nr 389/2012 av den 2 maj 2012om administrativt samarbete i fråga om punktskatter och om upphävande av 

förordning (EG) nr 2073/2004 (EUT L 121, 8.5.2012, s. 1). 
(5) Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 612/2013 av den 25 juni 2013 om driften av registren över ekonomiska aktörer och 

skatteupplag, driftstatistik och rapportering enligt rådets förordning (EU) nr 389/2012 om administrativt samarbete i fråga om 
punktskatter (EUT L 173, 26.6.2013, s. 9). 

(6) Kommissionens förordning (EG) nr 684/2009 av den 24 juli 2009 om genomförande av rådets direktiv 2008/118/EG vad gäller 
datoriserade förfaranden för flyttning av punktskattepliktiga varor under punktskatteuppskov (EUT L 197, 29.7.2009, s. 24). 

(7) Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2020/1470 av den 12 oktober 2020 om nomenklaturen avseende länder och 
territorier för europeisk statistik om internationell varuhandel och geografisk uppdelning för annan företagsstatistik (EUT L 334; 
13.10.2020, s. 2). 
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(6) Förordning (EG) nr 684/2009 bör därför ändras i enlighet med detta. 

(7) De åtgärder som föreskrivs i den här förordningen är förenliga med yttrandet från kommittén för punktskatter. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Förordning (EG) nr 684/2009 ska ändras på följande sätt: 

a) I bilaga I, tabell 1, punkt 17.2 ska rutan i rad c, kolumn F ersättas med följande: 

”Ange en annan landskod än en av medlemsstaternas landskoder.” 

b) Bilaga II ska ändras på följande sätt: 

i) Kodförteckning 3 ska ersättas med följande: 

”3. LANDSKODER 

Ska vara identiska med de koder som fastställs i den nomenklatur avseende länder och territorier för europeisk 
statistik om internationell varuhandel som anges i bilaga I till kommissionens genomförandeförordning (EU) 
2020/1470 (*), med undantag av följande: 

— för Grekland ska EL användas i stället för GR. 

_____________ 
(*) Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2020/1470 av den 12 oktober 2020 om nomenklaturen 

avseende länder och territorier för europeisk statistik om internationell varuhandel och geografisk 
uppdelning för annan företagsstatistik (EUT L 334; 13.10.2020, s. 2).” 

ii) Kodförteckning 4 ska utgå. 

iii) Kodförteckning 5 ska ersättas med följande: 

”5. REFERENSNUMMER TULLKONTOR 

Referensnumret för tullkontor består av medlemsstatens landskod följt av ett sexställigt alfanumeriskt nationellt 
nummer, t.ex. IT0830AB. 

Artikel 2 

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 2021. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 1 december 2020.  

På kommissionens vägnar 
Ursula VON DER LEYEN 

Ordförande     
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